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PROTOKÓŁ    Nr  XXXI/2009 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 29 czerwca  2009 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz.  15oo ,  zakończono o godz.1540 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady 
XXXI sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 
15 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad  i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XXXI sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
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4. Przyjęcie  protokołu z  XXX sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok.  
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta z pytaniem czy chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do porządku obrad 
jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt  Gminy nie zgłosił dodatkowych punktów do porządku obrad XXXI 
sesji Rady Gminy. 

      
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XXX sesji Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół z XXX sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad. pkt 5 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok. 

 
 
 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy omówiła proponowane przez 
Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok , wyjaśniła, że 
zmiany dotyczą następujących  działów: 
750 - Administracja publiczna 
Planuje się zmniejszyć dochody o kwotę 12 000.- zł  wpływy z różnych opłat -za 
dowody osobiste, a zwiększyć dochody o kwotę 500.- zł -  jest to prowizja dla 
gminy za dowody osobiste. 
W dziale Urzędy Gmin - zmniejsza się dochody o kwotę 58 000.- zł wpływy z 
różnych opłat, a zwiększa się dochody o kwotę 66 306.- pozostałe odsetki od 
środków gromadzonych na rachunkach bankowych. 
Panuje się zwiększyć wydatki o kwotę  4 000.- zł , składki na Fundusz Pracy od 
wynagrodzeń pracowników publicznych. 
 
W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  



 3 

 zmiany wydatków między paragrafami  Wybory do Parlamentu Europejskiego - 
do wysokości wykonania. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona pożarowa proponuje się 
zmniejszyć wydatki o kwotę 8 000.- zł  - zakup materiałów i wyposażenia. 
W dziale 801 - Oświata i wychowanie - proponuje się zmiany w wydatkach w 
szkołach podstawowych o kwotę 17 000.-zł  z dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego na zakup energii. 
W dziale 852 -Pomoc społeczna  w zakresie dochodów proponuje się zmniejszyć  
„Wpływy z różnych opłat ‘ o kwotę 2 806.- zł, a zwiększyć „ Wpływy z różnych 
dochodów” o kwotę 10 800.- w tym na  zaliczkę alimentacyjną 2 806.- zł, fundusz 
alimentacyjny - 7 994.- zł. 
W zakresie wydatków proponuje się kwotę 4 800.-zł  przeznaczyć na  koszty 
związane  z obsługą świadczeń z funduszu alimentacyjnego do wysokości 
otrzymanych dochodów. 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - proponuje się zwiększyć  
dochody i wydatki o kwotę 27 281.-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu podręczników dla uczniów w ramach programu pomocy uczniom w 2009 
roku - wyprawka szkolna. 
W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - proponuje się 
zwiększyć wydatki o kwotę 4 000.- zł, z tego  na zakup materiałów i wyposażenia 
o kwotę 2 000 zł, zakup usług remontowych o kwotę 2 000.- zł. 

Radni  nie zgłosili  uwag, ani dodatkowych pytań do proponowanych zmian 
w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok, w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2009 rok. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15  radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr XXXI/32/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno 
na 2009 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
Ad. pkt. 6 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 

Pan Wójt Gminy poinformował Radę Gminy  o przebiegu realizacji 
inwestycji przyjętych w budżecie Gminy  na 2009 roku, odbytym przetargu  na 
drogę w Koszelewkach, ogłoszonym na dzień 1 lipca br. przetargu na remont  w 
Zespole Szkół w Rybnie- wymiana drzwi  modernizacja łazienek, malowanie. 
W trakcie są przygotowywane kolejne wnioski na dofinansowanie inwestycji . 
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 Kładziony jest chodnik we wsi Prusy przy drodze powiatowej w ramach 
porozumienia ze Starostwem Powiatowym, w następnej kolejności będzie 
kładziona kostka przy Kościele w Koszelewach. 
Został przyjęty nasz wniosek składany w ramach Programu Kapitał Ludzki na 
przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych i specjalistycznych w 
szkołach na terenie Gminy Rybno. 
Dodał, że został zakupiony beczkowóz dla Gminnego  Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Rybnie, natomiast mamy problem ze znalezieniem dużej 
przyczepy 12-15 ton od odbioru odpadów. 
Radny  Pan Józef Maciejewski  zapytał, kiedy przewiduje się zakup prasy dla 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Pan Wójt Gminy odpowiedział, że po 31 lipca będzie składany wniosek na zakup 
prasy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Sekretarz Gminy Pan Mirosław Karbowski poinformował radnych, że  18 lipca 
br. odbędzie się turniej piłki plażowej o Puchar Wójta, dokładna godzina zostanie 
podana w ogłoszeniach. 

Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że z informacji przekazanej przez 
Pana Wójta Gminy wynika, że są to bardzo optymistyczne informacje co do 
realizacji zadań inwestycyjnych i bieżących w I półroczu br, jako radni mamy 
nadzieję znając  duże zaangażowanie Wójta  w rozwój gminy podobne informacje 
przekaże nam   na końcu roku. 

 W związku z dniem imienin  złożył radnym Piotrom życzenia imieninowe.  
 
Ad. pkt. 7 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy Pan  
Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XXXI sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 


